
706296-2024 Page 1/6

2.1.6.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 706296-2024 - Mededinging

Duitsland – Schoolgebouwen – Um- und Erweiterungsbau Gymnasium Bad Doberan
OJ S 226/2024 20/11/2024
Aankondiging van een opdracht of concessie – standaardregeling - Bericht van wijziging van een 
aankondiging
Werken

1. Koper

Koper
Officiële naam: Landkreis Rostock
E-mail: info@lkros.de
Rechtsvorm van de koper: Publiekrechtelijke instelling onder zeggenschap van een lokale 
overheid
Activiteit van de aanbestedende dienst: Algemene overheidsdiensten

2. Procedure

Procedure
Titel: Um- und Erweiterungsbau Gymnasium Bad Doberan
Beschrijving: Bei dem Objekt handelt es sich um den Um- und Erweiterungsbau eines 
Schulgebäudes in Ortsrandlage in Bad Doberan. In der direkten Nachbarschaft befinden sich 
Wohnbebauungen, angrenzend eine Turnhalle (welche sich auch im Bauprozess weiterhin im 
Betrieb befindet) und rückseitig ein Bachlauf im Naturschutzgebiet mit anschließender 
Freizeiteinrichtung. Die Zufahrt zum Grundstück (Ein- und Ausfahrt) erfolgt von der B 105 aus 
in den Stülower Weg (Landstraße in Richtung Stülow). Aktuell ist das Grundstück bebaut 
(Schultypenbau aus Mauerwerk, BJ 75) durch das Gewerk Abbruch wird das Baugrundstück 
im Vorfeld in Teilen beräumt und das Bestandsgebäude entkernt. ca. 1/3 des Bauvolumens 
werden abgebrochen, die restlichen 2/3 werden in den Neubau integriert.
Identificatiecode van de procedure: f180bb16-55d2-43a6-a22b-707fcabc0b76
Type procedure: Openbaar

Doel
Aard van het contract: Werken
Belangrijkste classificatie (cpv): 45214200 Schoolgebouwen

Plaats van uitvoering
Postadres: Stülower Weg 15  
Stad: Bad Doberan
Postcode: 18209
Onderverdeling land (NUTS): Landkreis Rostock (DE80K)
Land: Duitsland

Algemene informatie
Rechtsgrondslag: 
Richtlijn 2014/24/EU
vob-a-eu -

Gronden voor uitsluiting
Louter nationale uitsluitingsgronden: gem. §§ 123, 124 GWB

https://ted.europa.eu/nl/notice/-/detail/706296-2024
mailto:info@lkros.de


706296-2024 Page 2/6

5.1.9.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5. Perceel

Perceel: LOT-0001
Titel: Los 12: Rohbau
Beschrijving: Los 12: Rohbau - Grundleitungsarbeiten TGA - Umbau Bestandsmauerwerk ca. 
300m² - Einbau Stahl-Sturzträger in MW ca. 40St. - Stahlbauarbeiten Stahltragwerk Aula, 
Höhe bis 11m - Stahlbetonarbeiten Wände/Decken ca. 450m³ - WU-Fertigteilwände ca. 400m²
Interne identificatiecode: 2024-21-VB-OV-2170300

Doel
Aard van het contract: Werken
Belangrijkste classificatie (cpv): 45223220 Ruwbouw

Plaats van uitvoering
Postadres: Stülower Weg 15  
Stad: Bad Doberan
Postcode: 18209
Onderverdeling land (NUTS): Landkreis Rostock (DE80K)
Land: Duitsland

Geraamde duur
Begindatum: 29/01/2025
Einddatum van de duur: 30/06/2026

Algemene informatie
Voorbehouden deelname: Deelname is niet voorbehouden.
Aanbestedingsproject dat niet uit EU-fondsen wordt gefinancierd
De aanbesteding valt onder de Overeenkomst inzake overheidsopdrachten (GPA): ja

: Deze aanbesteding is ook geschikt voor kleine en middelgrote ondernemingen (kmo’s) neen

Strategische aanbestedingen
Doel van strategische aanbestedingen: Geen strategische aanbesteding

Selectiecriteria
Criterium: 
Type: Geschiktheid om de beroepsactiviteit uit te oefenen
Beschrijving: - Eigenerklärung Russland-Sanktionen - Erklärung und Verpflichtung gemäß 
Traiftreue- und Vergabegesetz M-V - Gewerbeanmeldung, Handelsregisterauszug und 
Eintragung in der Handwerksrolle (Handwerkskarte) bzw. bei der Industrie- und 
Handelskammer. Präqualifizierte Unternehmen führen den Nachweis der Eignung durch den 
Eintrag in die Liste des Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e. V. 
(Präqualifikationsverzeichnis). Nicht präqualifizierte Unternehmen haben als vorläufigen 
Nachweis der Eignung mit dem Angebot das ausgefüllte Formblatt „Eigenerklärung zur 
Eignung“ vorzulegen.
Gebruik van dit criterium: Gebruikt

Criterium: 
Type: Economische en financiële draagkracht
Beschrijving: - Umsatz des Unternehmens, jeweils bezogen auf die letzten 3 abgeschlossenen 
Geschäftsjahre; - ggf. weitere Nachweise vgl. Auftragsunterlagen Formblatt 216. 
Präqualifizierte Unternehmen führen den Nachweis der Eignung durch den Eintrag in die Liste 



706296-2024 Page 3/6

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

des Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e. V. (Präqualifikationsverzeichnis). 
Nicht präqualifizierte Unternehmen haben als vorläufigen Nachweis der Eignung mit dem 
Angebot das ausgefüllte Formblatt „Eigenerklärung zur Eignung“ vorzulegen.
Gebruik van dit criterium: Gebruikt

Criterium: 
Type: Technische en beroepsbekwaamheid
Beschrijving: - 3 Referenzen zu vergleichbaren Leistungen in den letzten 5 abgeschlossenen 
Kalenderjahren (mit Auftraggeberbestätigung); - Erklärung zur Zahl der in den letzten 3 Jahren 
jahresdurchschnittlich beschäftigten Arbeitskräfte, gegliedert nach Lohngruppen, mit extra 
ausgewiesenem Leitungspersonal; - ggf. weitere Nachweise vgl. Auftragsunterlagen Formblatt 
216. Präqualifizierte Unternehmen führen den Nachweis der Eignung durch den Eintrag in die 
Liste des Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e. V. 
(Präqualifikationsverzeichnis). Nicht präqualifizierte Unternehmen haben als vorläufigen 
Nachweis der Eignung mit dem Angebot das ausgefüllte Formblatt „Eigenerklärung zur 
Eignung“ vorzulegen.
Gebruik van dit criterium: Gebruikt

Gunningscriteria
: Criterium

: Type Prijs

Aanbestedingsstukken
Talen waarin de aanbestedingsstukken officieel beschikbaar zijn: Duits
Adres van de aanbestedingsstukken: https://www.subreport.de/E95695589

Voorwaarden van de aanbesteding
Voorwaarden voor indiening: 
Elektronische indiening: Vereist
Adres voor indiening: https://www.subreport.de/E95695589
Talen waarin inschrijvingen of verzoeken tot deelname kunnen worden ingediend: Duits
Elektronische catalogus: Niet toegestaan
Varianten: Niet toegestaan
Inschrijvers mogen meer dan één inschrijving indienen: Toegestaan
Beschrijving van de financiële garantie: Soweit die Auftragssumme mindestens 250.000 Euro 
ohne Umsatzsteuer beträgt, ist Sicherheit für die Vertragserfüllung in Höhe von fünf Prozent 
der Auftragssumme (inkl. Umsatzsteuer, ohne Nachträge) zu leisten. Die Sicherheit für 
Mängelansprüche beträgt drei Prozent der Summe der Abschlagszahlungen zum Zeitpunkt 
der Abnahme (vorläufige Abrechnungssumme).
Uiterste datum voor de ontvangst van inschrijvingen: 12/12/2024 10:00:00 (UTC+1)
Uiterste datum tot wanneer de inschrijving geldig moet blijven: 60 Dagen
Informatie die na het verstrijken van de indieningstermijn kan worden aangevuld: 
Voor zover de afnemer dit toestaat, kunnen alle ontbrekende documenten in verband met de 
inschrijver later worden ingediend.
Aanvullende informatie: Die Nachforderung von Unterlagen wird über die Bieterkommunikation 
kommunziert.
Informatie over de openbare opening: 
Openingsdatum: 12/12/2024 10:00:00 (UTC+1)
Voorwaarden van het contract: 

https://www.subreport.de/E95695589
https://www.subreport.de/E95695589


706296-2024 Page 4/6

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

De uitvoering van de opdracht moet plaatsvinden binnen het kader van programma’s voor 
maatwerkbedrijven: Neen
Elektronische facturering: Vereist
Er zal worden gebruikgemaakt van elektronische orderplaatsing: ja
Er zal worden gebruikgemaakt van elektronische betaling: ja

Technieken
Raamovereenkomst: Geen raamovereenkomst
Informatie over het dynamische aankoopsysteem: Geen dynamisch aankoopsysteem
Elektronische veiling: neen

Nadere inlichtingen, bemiddeling en evaluatie
Organisatie voor beroepsprocedures: Vergabekammern beim Ministerium für Wirtschaft, 
Arbeit und Gesundheit Mecklenburg-Vorpommern
Informatie over de termijnen voor beroep: § 160 GWB -Einleitung, Antrag (1) Die 
Vergabekammer leitet ein Nachprüfungsverfahren nur auf Antrag ein. (2) Antragsbefugt ist 
jedes Unternehmen, das ein Interesse an dem öffentlichen Auftrag oder der Konzessionhat 
und eine Verletzung in seinen Rechten nach § 97 Absatz 6 durch Nichtbeachtung von 
Vergabevorschriften geltend macht. Dabei ist darzulegen, dass dem Unternehmen durch die 
behauptete Verletzung derVergabevorschriften ein Schaden entstanden ist oder zu entstehen 
droht. (3) Der Antrag ist unzulässig, soweit 1. der Antragsteller den geltend gemachten 
Verstoß gegenVergabevorschriften vor Einreichen des Nachprüfungsantrags erkannt und 
gegenüber dem Auftraggebernicht innerhalb einer Frist von zehn Kalendertagen gerügt hat; 
der Ablauf der Frist nach § 134 Absatz 2 bleibtunberührt, 2. Verstöße gegen 
Vergabevorschriften, die aufgrund der Bekanntmachung erkennbar sind, nicht spätestens 
biszum Ablauf der in der Bekanntmachung benannten Frist zur Bewerbung oder zur 
Angebotsabgabe gegenüberdem Auftraggeber gerügt werden, 3. Verstöße gegen 
Vergabevorschriften, die erst in den Vergabeunterlagen erkennbar sind, nicht spätestens 
biszum Ablauf der Frist zur Bewerbung oder zur Angebotsabgabe gegenüber dem 
Auftraggeber gerügt werden, 4. mehr als 15 Kalendertage nach Eingang der Mitteilung des 
Auftraggebers, einer Rüge nicht abhelfen zuwollen, vergangen sind. Satz 1 gilt nicht bei einem 
Antrag auf Feststellung der Unwirksamkeit des Vertrags nach § 135 Absatz 1Nummer 2. § 134 
Absatz 1 Satz 2 bleibt unberührt.
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

8. Organisaties

ORG-0001
Officiële naam: Landkreis Rostock
Registratienummer: Berichtseinheit-ID 00001757
Postadres: August-Bebel-Str. 3
Stad: Bad Doberan
Postcode: 18209
Onderverdeling land (NUTS): Landkreis Rostock (DE80K)
Land: Duitsland
E-mail: info@lkros.de
Telefoon: 038437550
Internetadres: https://www.landkreis-rostock.de
Rollen van deze organisatie: 

mailto:info@lkros.de
https://www.landkreis-rostock.de


706296-2024 Page 5/6

10.1.

8.1.

8.1.

Koper

ORG-0002
Officiële naam: Vergabekammern beim Ministerium für Wirtschaft, Arbeit und Gesundheit 
Mecklenburg-Vorpommern
Registratienummer: VKMV-13-L50010000000-78
Stad: Schwerin
Postcode: 19053
Onderverdeling land (NUTS): Schwerin, Kreisfreie Stadt (DE804)
Land: Duitsland
E-mail: vergabekammer@wm.mv-regierung.de
Telefoon: +49 38558855160
Rollen van deze organisatie: 
Organisatie voor beroepsprocedures

ORG-0003
Officiële naam: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)
Registratienummer: 0204:994-DOEVD-83
Stad: Bonn
Postcode: 53119
Onderverdeling land (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Land: Duitsland
E-mail: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Telefoon: +49228996100
Rollen van deze organisatie: 
TED eSender

10. Wijziging van een aankondiging

Versie van de eerdere aankondiging die moet worden gewijzigd: a8e6a7e7-afa8-4ab8-bab2-
a8ce8bc87da3-01

Voornaamste reden voor de wijziging: Correctie koper

Beschrijving: Die Angebotsfrist wird bis zum 12.12.2024 um 10:00 Uhr verlängert.

Wijziging van een aankondiging
De aanbestedingsstukken zijn gewijzigd op: 18/11/2024

Informatie over een aankondiging

Identificatiecode/versie van de aankondiging: d22b072b-61cf-411c-9808-3895848ae3f8  -  01
Type formulier: Mededinging
Type aankondiging: Aankondiging van een opdracht of concessie – standaardregeling
Subtype aankondiging: 16
Verzenddatum van de aankondiging: 18/11/2024 10:17:35 (UTC+1)
Talen waarin deze aankondiging officieel beschikbaar is: Duits
Publicatienummer aankondiging: 706296-2024
Nummer uitgave PB S: 226/2024
Datum van bekendmaking: 20/11/2024

mailto:vergabekammer@wm.mv-regierung.de
mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de


706296-2024 Page 6/6


